
  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

ГОРОДА  КАЗАНИ 
 

ГИМНАЗИЯ №6 
 

ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

6 НЧЫ ГИМНАЗИЯ 
 

ИДЕЛ БУЕ РАЙОНЫ 
Ю.Фучика ул.,26, г.Казань, Республика Татарстан, 420138 Ю. Фучик ур., 26, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420138 

тел/факс: (843)268-08-77, mail: gymn06@yandex.ru 
 
          ПРИКАЗ                                                                                                                   БОЕРЫК 

«31» августа 2023 г.                                                                                                                                                 № 199/1 

 

Об утверждении Положения об электронной информационно – 

образовательной среде МБОУ «Гимназия №6» Приволжского района г. 

Казани 

В соответствии с: 

- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», 

- Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации», 

- приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», 

- приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования», 

- приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования», 

- уставом МБОУ «Гимназия №6», 

- по согласованию с педагогическим советом МБОУ «Гимназия №6» от 

28.08.2023 протокол №1, 

- совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

учащихся от 28.08.2023 протокол №1  

 

приказываю: 

 

1. Утвердить положение об электронной информационно- 

образовательной среде Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №6», регламентирующее структуру и правила 

функционирования электронной информационно-образовательной среды 

Гимназии (далее – ЭИОС), регулирует порядок доступа к ЭИОС, права и 

ответственность пользователей, согласно приложению 1. 

2. Мухаметшиной Г.Г., администратору сайта гимназии, разместить 

Положение на официальном сайте Гимназии в срок до 01.09.2023. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия № 6»    О.Н. Баклашова 

 
Документ создан в электронной форме. № 5-внутрен от 09.01.2024. Исполнитель: Баклашова О.Н.
Страница 1 из 1. Страница создана: 09.01.2024 14:21


